Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

REQUERIMENTO Nº 200/2021

Solicita informações a respeito da mu-
dança de endereço da Agência dos Cor-
reios localizada no Distrito de Cangue-
ra.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que recentemente a Agência
dos Correios localizada no Distrito de Canguera mudou de endereço, saindo
de um Box localizado no Posto de Combustíveis, na Rua Amaro Godinho, nº
660, para a mesma Rua, junto ao nº 454.

Considerando que a mudança foi bastante
grande no que se refere ao tipo e tamanho de imóvel que a Agência passou
a ocupar, pois mudou-se de um Box localizado no Posto de Combustíveis e
se instalou em um imóvel residencial muito maior, o qual conta com porão,
cozinha e diversos dormitórios.

Em que pesem eventuais justificativas ope-
racionais por parte dos Correios para a ocupação do novo imóvel, a mudança
certamente elevou os custos de locação, fazendo-se necessário saber se a
Prefeitura de São Roque contribui de alguma forma para o custeio do aluguel
e de que maneira isso se justifica.

Posto isto, Marcos Roberto Martins Arruda,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que
seja oficiado este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de
que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

1. A Prefeitura contribui de alguma forma
para o custeio do aluguel do imóvel ocupado pela Agência dos Correios do
Distrito de Canguera, que atualmente está localizada na Rua Amaro Godinho,
nº 454?

2. Em caso positivo, qual o valor atualmente
pago?

3. Encaminhar cópia do contrato de locação.

4. Informar quem é o atual locatário.

5. Qual era o valor pago pelo aluguel do
imóvel anterior (box junto ao posto de combustíveis)?

6. Qual a justificativa de mudança do box
localizado junto ao posto de combustíveis para o imóvel residencial localizado
na Rua Amaro Godinho, nº 454?

7. Com quantos funcionários conta a referi-
da Agência?

8. Quais os dias e horários de funcionamen-
to?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Frei-
tas, 14 de outubro de 2021.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2021 - 09:59 11125/2021   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D4Y9X3M8N4V0E4K4
		2021-10-14T13:55:04-0300

		2021-10-14T13:55:04-0300